
~-~ ~ 

V Ostravě dne 1.9.2023 

MMO 
odbor DSČ 

KOPlE ELEKTR{7NiCKEH<.7 

DOKUMENTU 

Žádost o informace dle zákona 106/1999Sb. 

StatcFt~rni mésto Ostrava 
'C,ľ $ ' st:';i:n:~ t - ,!,~~• ,. ,~ 

Žádáme informaci o tom, jaká je průměrná pokuta, kterou uděluje zdejší správní orgán za 

stání na chodníku, kde to není dopravním značením povoleno. Jedná se nám o průměr z 

výše pokut, které byly za tento přestupek uděleny za rok 2022. Pokud existuje nějaký 
vnitřní předpis, který určuje výši pokuty za tento přestupek, tak nám stačí kopie tohoto 
vnitřního předpisu. 

Děkujeme 
S pozdravem 

spolek Ostražitý Ostravák, z.s. 
IČ

l 



Magistrát města Ostravy 

odbor dopravně správních činností 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Č. J. : SMO/578868/23/DSČ/ Ostražitý Ostravák, z.s. 

Sp. zn.: S-SMO/557965/23/DSČ 

INF-117/2023/zákona č. 106/1999 Sb. 

Vyřizuje: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 

Datum: 11. září 2023 

Poskytnutí informace podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě žádosti doručené Magistrátu města Ostravy dne 01.09.2023 o poskytnutí informací dle zákona 

Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jež se vztahuje 

k poskytnutí informace, „jaká je průměrná pokuta, kterou uděluje zdejší správní orgán za stání na 

chodníku, kde to není dopravním značením povoleno, kdy se má jednat o průměr z výše pokut, které byly 

za tento přestupek uděleny za rok 2022, a pokud existuje nějaký vnitřní předpis, který určuje výši pokuty 

za tento přestupek, tak postačí kopie tohoto vnitřního předpisu, " Vám Magistrát města Ostravy, odbor 

dopravně správních činností, jakožto povinný subjekt sděluje následující: 

U povinného subjektu neexistuje žádný vnitřní předpis, který by určoval výši pokuty za přestupek, 

spočívající v zákazu stání na chodníku, kde to není dopravním značením povoleno. Povinný subjekt 

jakožto správní orgán se při ukládání pokut za přestupky řídí vždy toliko zákonem — v případě přestupku, 

spočívající v zákazu stání na chodníku, kde to není dopravním značením povoleno, se jedná o zákon č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu"). Povinný subjekt jakožto správní orgán 

ukládal v roce 2022 za přestupek, spočívající v zákazu stání na chodníku, kde to není dopravním 

značením povoleno, průměrnou pokutu ve výši -

1) 500,- Kč, jednalo-li se o řešení přestupku v rámci takzvané objektivní odpovědnosti 

provozovatele vozidla (jednalo se o výzvy k zaplacení určené částky, které byly zaslány 

provozovatelům vozidel ve smyslu ustanovení § 125h zákona o silničním provozu); 

2) 500,- Kč, jednalo-li se o řešení přestupku příkazem na místě; 

3) 1.500,- Kč, jednalo-li se o řešení přestupku ve správním řízení. 

- elektronicky podepsáno - 

Prokešovo nám. 8. 729 30 Ostrava 
1/1 www.ostrava.cz 

e-mail: posta@,ostrava.cz 

IČ 00845 451 
DIČ CZ 00845 451 
ID DS 5zubv7w 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu 20036-1649297309/0800 

1 

J 




